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Mulasztások.
■ (*) Ősrégi és a  dolog természeté -
I ben fejlő szokásuk _ a különféle pávtál- 
f lásu hírlapoknak egymás kritizálása.
1 az ellenség elkeseredett támadása, sza- 

pulása, bűneinek ostorozása a véglete- 
i kig. A  függetlenségi sajtó najfcmap után 
j  szúrja valóságos kéjjel nem ugyan 
| lándsája, de tolla hegyére a nép- és 
| kormánypártot; mi is ilyenformán eselek- 
I szituk velük s a liberális kormánypárt 

lapjai subventiójuk arányában növekedő 
vagy csökkenő héw el művelik ugyan
ezt esküdt ellenségeikkel.

8  részben igy van ez jó l : az el
lenség kritikája, a mig a tárgyilagos
ság keretén belül mozog, nagyban elő
segíti az eszmék tisztázását, az elmé
ket meg világit ja. a gyengéket megerősíti, 
az erőseket kitartásra buzdítja.

A  midőn azonban ezt megenged
jü k , kétségbe kell vonnunk, hogy ez 
lenne a sajtónak egyetlen feladata. Pár 
héttel ezelőtt épen e lap hasábjain 
nyert kifejezést az önkritika szükséges
ségének érzete.

igen. az ellentél támadásáról meg 
nem feledkezve, a magunk hibái és

gyengéi előtt sem akarunk szemet hunyni. 
i ismerni, tárgyalni óhajtjuk azokat,
| hogy lássuk, hol és mi táj. a min se- 
| giteni első és szent kötelességünk, ha 
i ezéluukat elérni akarjuk.

Ezen szempontot iparkodnak szol
gálni e sorok, világítani, buzdítani, a 

! nélkül, hogy a szemrehányás keserű 
hangjával fájdalmat okoznának.

Bár visszhangra találnának, nagy
ban hozzájárulnának életrevalóságunk 
emeléséhez, erőnk gyarapításához.

Mint fennebb mondottuk, kedvencz 
thémánk a liberális gazdálkodás osto
rozása, De hogy e gazdálkodás meg
szüntetésére nagyot tennénk vagy tet
tünk volna, épen nem mondhatjuk.

Igaz. hogy anyagunk, a nép. mely
nek pártja vagyunk, nagyon hálátlan.

I igaz, hogy ennek nem mi. hanem elő- 
; deink az okai, kik ezt a népet évtize

deken keresztül elhanyagolták," dekát 
ismételve mondjuk, a mások hibáinak 

• emlegetése által még senki sem lett 
jobbá.

Terünk nem engedi, hogy részle- 
I tekbe bocsátkozzunk, csak általános 
! szempontok megvilágítása képezi ezé- 
| 1 unkát.

A négy verniyolczas események, ké- 
; szüktlenül találták népünket, sőt, vall- 
I juk meg, édes mindnyájunkat. A nép 
j felszabadult, politikailag és társadalmi- 
I lag ép úgy, mint szellemileg, de a sza- 
. badságot használni nem tudta, s mi 

nem értettük meg a kor intő szavát, 
mely a nép minden téren való vezeté- 

1 sére serkentett bennünket.
Hol van nép. mely politikai jogai

nak gyakorlásában kiskorúid* volna, 
melynek társadalmi képzése, művelése 
nehezebb lenne. mint a magyar népé? 
Melyik nép Tehetetlenebb önmagával, 
mikor anyagi jólétének előmozdításáról 
van s:eV melyik meggondolatlanahh. az 
olvasmány képen lelkiismeret lenül elébe 
vetett irodalmi maszlaggal szemben.

Ks lám. ellen-egeink értenék s ér
tenek a nép e gyengéinek kihasználá
sához. orránál fogva vezetik a saját 
ért i ekeik előmozdítására azon az utón. 
mely a szellemi és anyagi romlás útja.

S az a nép. mely tehetetlenségé
ben teljesen rászorul egy vezető kézre, 
oda íordult. a honnan ezt a kezet lé
léje nyújtották s itt van gyökere a 

i niagvarországi liberális uralomnak. 
j M ig  mi. illetőleg elődeink aludtak.

A  FEJÉRMEGYEI NAPLÓ TÁRCZÁJA.

Két yyllrü.
Irta: G. Büttner Júlia.

A  hajló nap sugarai átt,űzték az erdőt. 
Sziporkázva'’ jöttek a sugárkévék és bevilágí
tottak a sűrűbe. Fény és meleg áradt a fák 
alatt s az erdei virágok gyöngéd illata a nap 
télé vonult.

Olyan káprázatos az erdő! Nagy, tér- ' 
jengö páfrányok lengetik a csipkés leveleket l 
hosszú száraikon s a rájuk vetődő napsugarak 
a fény;, és árny rezgő játékát űzik. A mohok 
körültük olyan bokrosán nőnek, akar a tti s 
a nap rájuk is aranyporr, iónt. Közben a töl
gyek tövétől fakadó zsenge hajtások kéznagy- 
ságu levelei ide-oda hajladozva pirusan-zölden 
csillognak. S a mint az erdő átmelegedett, | 
megmozdult az orchiszok illata is és mind
jobban erösbülve szerteáradt s egybevegyült 
a közel sötét tó vizének hüs illatával.

A  tó vize már árnyban feketéi lett. I *e 
magas partján még napfényben fürikitek az 
ingó virágszálak.

A  napsugaras erdőn keresztül a szép. 
büszke, előkelő leány gyorsan, majdnem futva 
jö tt fel. Lovát lent hagyta az erdőszélen s I 
finom alakjához puhán odasimuló fehér lovagló- < 
ruháját felfogva, sietett az irtáson át, _ ;

De összevont egyenes szemöldökei alól j 
szép, hosszas szemei nem látták az erdő szép- 1 
ségeit. Lázas fény lobogott a sötét szemekben, j 
melyek merően tekintettek előre, mint valami í 
súlyos gondolat hatalma alatt. _______

Arcza is lázban égert s halántékain ki
dagadtak a kék erek. Ajkait összeszoritva. el
szántan tört keresztül a zsenge hajtásokon s 
az illatozó virágokon.

Mikor a tó partjához ért, megütöd'-.- állt 
nn-g. töt ti párom egy parasztleány feküdt.

Kendője fején iuitraesuszott. szőke haja 
össze kuszáivá tapadt homlokára, ajka pana
szosan télig megnyílt.

A  főúri leány azt hitte, hogy meg van 
halva. Olyan szomorú halott arcza volt.

Lehajolt hozzá s akkor látta, hogy a pa- 
rasztleány csak alszik.

Türelmetlenül rázta fel.
— Hallod te! Kelj fel és eredj el innen.
A leány felébredt és Iliikéit, nagy kék

szemeivel szomorú zavarral nézett az előkelő 
leányra s alázatosan köszöni.

A főúri leány felismerte a fulujabelii.
—  Derese Boris. te vagy. ugy-e?

■ — j_.ii. igenis, kéivmalásan.
__ r|V daloltál tegnap olyan szomorúan

a grófi kert mellen a pataknál ?
— Ott nio-tunk a fűzfák alatt, fdelt 

Horis lehajtva fejó .
__ igaz az. a mit dalolta! ?
__Hogv inege-alt a mátkám?
—  Az. r ,
__ Igaz. Hisz mind a világ dauolja mar

rólam.
__ És most azért jöttél ide a G y ű  kos

tóhoz, mert. tudod, lmgy az nem adja vissza, 
a ki beleveti magát ? S a fönn leány össze
vont szemöldei alól sötéten nezett Borisra.

Boris szomorúan lógatta fejét.

Mai lapunk 4 oldal.

— t'sak lélji'ittem. j, s in elaludtam.
—- Ostoba! IIven közel a parihoz. Be is 

fordulhattál volna álmodban.
— Tán jobb is lett volna. Almomban 

műn lenne vétek. Mig ébren azért megverne 
az isten.

- Azért, ha akarattal mennél a vi/b.-?
—  No igen. Hisz a kik in beüliék ma

gukat a Gyilkosra, azokból de egy -mia jutóit 
a menyországba. Mindig itt lesznek örökéiig 
és nem iid vözülhettiek.

—  Hogv tudod te azt ? kiáltott rá ha
raggal a gróii leány.

—  Mindenki tutija azt. Meg aztán látják 
is őket a vmeii.

--- Mikor?
— Ha a teli holdnak udvara van. Hi

szi4!! már 1 á n szűz h-Hiiy is lek szik a to lene
kében feneket! > az üli k or in ind b' I-jön . Feljön 
és itt siratja, hogy nem üdvözölhet,

— Mit tudjátok ti azt. hog\ azok nem 
üdvözölnek ? Mi':rl ne lenne jobb sorsuk a 
halál mán. mint itt a földön ? Hisz az egy 
szemre is sok lenne, a mennyit itt szenved 
az ember! S a szép. büszke leány szeme ha
ragosan villánilott s úgy csapott 'é g ig  !*•- 
vaglóostorával egy magasra nyúlt eampautilin- 
szálon, hogy a* halványlila harangvirágok 
szerterepültek.

—  A z igaz! —  fohászkodott. Boris. —  
de édesanyám azt mondja: a mit emberén 
szenvedünk, az nem áll meg Isten előtt. Csak 
a mit az Istenért s az Istentől szenvedünk, 
azért üdvözüliink.

__  Hát ha te nem akarod magadat itt a
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vagy legalább is  összetett kezekkel 
tétlenül nézték a világ folyását, sőt 
mint a sokszor emlegetett strucz ma
dár, fejeiket elrejtve, nem látták, nem 
hallották a felettük zúgó vihart, azt 
hitték, ha ők nem haladnak, maradi- 
ságukkal az emberiség haladását is 
megakadályozzák, addig az ellenség 
nem pihent s a nép igazi szellemi és 
anyagi érdekeit elhanyagolva, sikerült 
neki azt teljesen a saját jármába be
fogni s az általa vont diadalszekérröl 
mosolyogva nézi az uj század küszöbén 
a mi szerény mozgolódásunkat.

Mert ne higyjük, hogy mi tétovázó 
munkánkkal már mindent megtettünk, 
a mit a nép érdeke s saját kötelessé
günk parancsol. Ne gondoljuk, begy 
meg van bennünk az az akaraterő, az 
a lelkesedés, mely képesítene bennim- , 
két, a félszázados mulasztások pótlá
sára.

A m íg  igaz öntudatra nem ébre
dü n k , a m ig m inden akciónknál a ne
h ézségeket m érlegeljük , az ellenség  
szám ától félünk, a helyett, lm gy bíznánk  
a sa já t erünkben, ügyünk igazságában , 
a d d ig  ne várjuk m unkánk sikeréi. A  
m ig  a saját lelkünket a kislelküseg  
b oszork áu ym  oinása liánt ja m űködésé
ben, ad d ig  ne várjuk, h ogy e más form a  
vezetőkhöz szokott nép a küzdelem  s i
kerének rem ényétől lelkesedjék.

E lap olvasói közt sokan vannak, j 
kik természetes vezérei a gondjaikra I 
bizott népnek; nézzenek körül, de ! 
gondosan, vizsgálják meg, mily irány- j 
bán halad azon anyagi, szellemi, poli- | 
ti kai tekintetben; azután tekintsenek j  
a saját lelkűkbe, tettek-e valamit, rneg- 
tettek-e mindent, a mit tenni szent 
kötelességük, nem mondhatják-e el

( iyilkcislm elölni, mit jösz akkor ide? kérdezte 
haraggal u gróli leány.

—  Csák eljövök. Azt gondolom, hogy 
majd egyszer vagy egy azok közi'd, kiket itt 
vizité vitt a szivük, mégis tán csak nekem is 
feljön és mond valamit.

—  Mit? Mit akarsz tőle tudni?
—  Hát tán majd mondaná, hogy ne kí

vánjam úgy a halált, mert ott sem jobb. A  
ki itt hii, az ott is csak ogyro siratja a másik 
hűtlenségét, —  s a leány sírni kezdett. Ha azt 
megtudhatnám, hamarább világosodna körültem.

—  Te ostoba, mit bánod ott a más hűt
lenségét? Es ott legalább már nem látod öt, 
nem hallod a szavát, nem hallod még a hang
ját sem! Örökre megmenokodtél tőle és a bá
nattól'

—  llát ha az Isten majd azzal ver meg, 
hogy mást, ott se lássak, vsak öt, mást ott se 
hulljak, csuk öt,?

-— Jézus-Maria! Isten őrizzen m eg! kiál
tott fel a gróf leány két kezét védüleg maga 
ele tartva. Hisz az lenne a legborzasztóbb! A  
legislognagyobb büntetés !

A paraszt,lány megtörülte szemét köté
nyével, lerázta ruhájáról a ráragadt mohot, 
húsún, alázatosan köszönt s elindult. De me
gint megállt.

—  Meg azért is jöttem ide, mert otthon 
nem búsulhatok. Édesanyám haragszik s mind
járt, ráin szól, hogy ne vétkezzek azzal a bá
nattal. Mert, a ki olyan csalfa tud lenni, mint 
Andris, azért nem szabad búsulni. Csak ha 
egy igaz, hű szeretőm meghalt volna, azt si
rathatnám, hogy akkor még édesanyám is 
velem sima.

, bíeili ha meghalt volna. —  mormogta 
a gró (leány.

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

bibliai elődjükkel: 
repositam in sudario ? u

__ A ffahaffrmiM A z  eddigi adókezelósi
gyakorlat szerint a pénzügyminiszter földadó
leengedésben részesítette mindazon esetekben 
a gazdát és birtokost, a mikor elemi csapás, 
tűz vagy jégkár érte az adóalapot képező 
gazdasági termékeket. A  pénzügyminisztéri
umban most tervbe vették az ilynemű adó- 
elengedések fokozatos megszüntetését.  ̂ —  
Jövőben ugyanis semmi adóelengedményt 
nem hajlandó a pénzügyminiszter adni, 
midőn a termelő terményeit jég ellen 
nem biztosította. A z utóbbi években az ilyen 
adóelengedések 3— 400.000 írttal csökkentették 
az adóbevételt s emellett a pénzügyministerium 
okául veti az adóelengedés megszüntetésére 
azt a körülményt is, hogy a pénzügyi ható
ságok, valamint a közigazgatási bizottságok a 
felebbezések következtében munkával voltak 
tértiéivé. Ez az utóbbi megokolás szörnyű 
frivol, maga pedig a tény, bogy az elemi 
esapással károsult gazdák megfosztatnak az 
adiiieengedéstöl, a fiskálizmusnak irtózatos 
megnvitatkozása. A  pénzügyi hivatalok, ható
ságok, valamint a közigazgatási bizottságok 
azért vaunak, hogy a törvények által hozzájuk 
utalt munkát végezzék el s igazán perverzus 
az a felfogás, amely rsak azért hagyja rajta 
az elemi csapásokkal sújtott adózókon az adó
terhet, mert a felebbezések munkát adnak. A  
fiskálizmtis, aiiudy megnyilatkozik a földadó 
kezelése körül, annyira rideg, bogy ezzel a 
legutóbbi tényével csakugyan elrémit.

A fe lső vá ro s i kath. kör 
közgyűlése.

A  felsővárosi _katli. kör e hó 13-án, 
szombaton délután 5 órakor tartotta közgyű
lését a helyiségéi zsúfolásig megtöltött tagok 
jelenlétében!.

A  közgyűlést Tminís Vilmos esperes-ple-

bános nyitotta meg egy nagyobb szabású, 
lelkesítő beszéddel, melyben rámutatott a 19. 
század hibáira, a hitetlenségre, hitközönyösség
re és az ezek nyomában terjedő erkölcstelen
ségre s mind ezek ellen a kath. öntudat fel- 
ébresztését ajánlja, m ely egyik legfontosabb 
feladata kath. körünknek.

A  megnyitó beszéd után Szalay József 
jegyző felolvasta a m últ ülés jegyzőkönyvét, 
s évi jelentését a kath. kör 1899-ik évi mű
ködéséről, melyben elsorolta, m it tett a kát. 
kör egy  óv leforgása alatt, s jelezte, mit kell 
tennie a következő évben.

A  jan. 14-ón tartott közgyűlés óta 4  
választmányi ülés volt. A  tagok száma a múlt 
évihez viszonyítva 11-el emelkedett, s igy  
összesen 335. A z elmúlt év folyamán 54-en 
léptek be kath. köri tagoknak.

A  tagok szórakoztatására szolgált 9 lap, 
s 1 folyóirat, a könyvtár, m ely 176 kötetet 
számlál, a felolvasások, s a febr. 5-én tartott 
tánczvigalom, mely 143 frttal gyarapította a 
kör vagyonát.

Felolvasást. 15-öt tartottak vallási dol
gokról : „a keresztről“ , _Szent László legen
dájáról” . „a hitközönyösségröl” , „a rabszolga
ságról tekintettel a Vizkereszt napi g3’ iij- 
tésre” , „a nem hiszek szólásmódról” „a szent 
évről” ; gazdaság körébe vágó dolgokról: 
2-szer „a kath. tak. magtárról” , 2-szer _a kér. 
fogy. szövetkezetről”, s „a szőlészetről" ; tár
sadalmi kérdésekről: _a birtokfeIosztásról“ , 
„a rossz könyvek hatásáról” , „a mai társa
dalom romlásáról” , s végül „a hazafiság eré- 
nyt'rül a kath. egyházban.”

A z évi jelentés rámutatott a katb. kör 
beléletére, annak reorganizálására, a kér. fogy. 
szövetkezetnek akár külön, akár a többi kath. 
körökkel való immár múlhatatlanul szükséges 
felállítására, az augusztus havában tartandó 
kath. nagygyűlésre, a 19-ik század alkonyának, 
a jubileumi évnek. Szt.-István kilenczszázados 
koronáztatásának, s vele a kath. egyháznak 
magyar földön kilenczszázados fennállásának 
megünneplésére.

Vértes Kálmán könyvtárnok jelentése 
szerint van 176 kötet könyv. Könyvek vásár
lására 27 írt 7 krt fordított a kath. kör.
2 köttet könyvet ajándékoztak. A  gyarapodás 
42 kötet. A  könyvtárt 146 tag használta.

—  Nagyanyám meg azt mondja, hogy 
minden rossz csuk az Ömlőig töl jön. Azért, ne 
búsuljak, mert a búsulásnuk az ördög örül. 
Azzal kísérti meg a gyenge lelkeket. Mint a 
ködöit, úgy bocsátja ránk a búbánatot, hogy 
belevesszünk. De hogy attól úgy segítsek ma
gamon, hogy fogjam az András mátkagjdü’ü- 
jét és magam helyett azt. dobjam be a Gyil
kosba. Akkor menten vége lesz a hatalmának 
felettem.

—  Es te azt nem akarod bedobni ? kérdó 
hirtelen a grófleáuy.

—  Nem bírom. Mindig elhozom magam
mal. De ha be akarom dobni, ol3ran nehéz 
lesz, hogy nem bírom.

— Itt van nálad az a gyűrű most is?
Boris rábólintott.
—  Add ide! tí a grófleány g3'orsan Bo

rishoz lépett.
De a leán3r csak lassan kereste elő a 

gyűrűt. Már csak titokban a nyakán viselte 
eg3r olvasón.

—  Azt gondoltam, hogy igy a szent
olvasó elveszi róla a gonosz hatalmát, —  s 
odanyujtotta a gyűrűt.

A másik átvette s komoran nézte a dur
ván készült ezüstkarikát, melynek közepén a 
kék üveg-kö ofyan csalfán mutatta a hűséget.

Olyan nagy volt a g3rürii, hogy az ö 
finom ujjai párosán belefértek.

Csak forgatta kezében és büszke szép 
feje lassan aláhajlott s haragos szemében 
megtört a sugár és a durva parasztgytinire 
mintha könycsepp esett volna.

Aztán elfordult Boristól. Balkezéről hir
telen lerántotta a keztyüt s gyűrűs ujjárói 
drágamiivü finom kis gyűrűt húzott le, me
lyen az egyetlen nagy ragyogó gyémántra

azt mondta nemrég jegj'ese, hogy az az 
öi’ökkétartó szerelmet jelenti.

—  Eredj előre, szólt vissza sajátos rezgő 
hangon Borishoz. Szaporán eredj előre!

De Boris szomorim nézte, hogy mi lesz 
az ö g3rüriijével. S mégis látta, hog3r a gróf
leány, a mint gyorsan a parthoz lépett, ma
gasra emelt kézzel bedobja a gyűrűt a tóba.

Bedobta. De Boris azt is látta, hogy a 
g3rürii fönt a levegőben, a hol a nap még 
érte, kettévált s az eg3Ük, mintha m eggyűlt 
volna, fényes, sziporkázó tűzzel esett a tóba, 
a másik pedig csak úgy sötéten hullt a vízbe.

—  Józus-Mária! sikoltott fel Boris. Látta? 
A  gyűrű kettő lett és az egyik meggyűlt a 
naptól. Igazán az ördögé v o lt !

A  grófleány szomorú mosolylyal bólin
tott . . .

—  Láttam, Boris, hogy kettő volt s az 
a fénj'cs tűzben ragyogó igazán az ördögé volt,

Boris keresztet vetett magára.
A  grófleány meglátta, métyen föllóleg- 

zett s ö is gyorsan keresztet vetett. Aztán fel
húzta keztyiijét s nyájasan intett Borisnak.

—  Isteu áldjon meg, Boris. Köszönöm, 
hogy itt voltál.

Azzal gyorsan, mint jött, sietett át az 
irtáson le a völgybe, hol az erdöszélen lova 
várta. És mihamar felhangzott lovának biztos 
vágtatása a köves utón hazafelé.

Boris nem tudta, m it köszön neki a 
grófleány. Rémülten szaladt el s még gyor
sabban ért ki az erdőből, ü g y  futott el, hogy 
egy pillantást sem mert vetni többé a tóra.

A  fák, a viz s a virágok újra egyedül 
maradtak. A  nap visszavonta égő sugarait. 
Harmat hullt a földre s az eltaposott zsenge 
hajtások, a lehajtott virág és fii fölemelkedtek.
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Szeitl M ihály felolvasta pónztámoki je 
lentését, a m ely szerint a  katk. körnek bevé
tele 4 20  fi*  4 0  k r ; kiadása 237 fi*  66 kr. 
volt, ig y  pénztári maradványa 1900-ra 182 f it  
7 4  kr. Fister János számvizsgáló jelentésére 
a  közgyűlés nevezett pénztámoknak a fel
mentvényt megadta, s neki köszönetét szava
zott a pénztár pontos és lelkiismeretes veze
téséért.

A  zámolyi plébánossá kinevezett Szórády 
G yula helyébe Gönczöl Antal választatott meg 
egyk. alelnöknek, Csákberénjú Xayy Isi vám 
pedig vál. póttagnak.

5  vál. tag kisorsoltatott. kik azonban 
újból megválasztattak. A  betegen fekvő Fister 
József vil. elnök üdvözlő levele után d-en 
felvétettek hatk. köri tagoknak.

Fister János indítványára a közgyűlés 
köszönetét szavazott Nyári György asztalosnak, 
ki egy számoló táblát ajándékozott a kath. 
körnek; továbbá Szórády Gyula immár zámo
ly i plébánosnak, ki 5  Irtot adományozott a 
katk. kör czéljaira.

A  februárban tartandó bál bizottsága 
és rendezősége s két igazgató. Hada István 
és Lite József megválasztatott, mely után 
Tamás Vilmos elnök köszönetét, mondott a
választmánynak a katk. kör fenntartása és tél- . 
virágoztatása érdekében tett működéséért, külö
nösen pedig Száte Mihály pénztárnoknak és 
Fekete Pál háznagynak, s a karh. kör összes 
tagjainak mindenkor tapasztalt buzgóságukért. j 
Ezúttal is n frtot adományoz a kath. körnek, 
s a közgyűlést Jézus nevében bezárja. Fister 
János köszönetét mondott Tamás Vilmos el
nöknek a kath. kör tapintatatns és buzgó ve
zetéséért, mire a közgyűlés lelkesedés között , 
feloszlott. 1

Ú J D O N S Á G O K .
-  A  Fejérmegyei Naplót mától 

fogva D e b r e c z e n y i  G y u l a  könyv
nyomdájában (Iskoia-utcza 4. sz.) nyo
matjuk. Ide helyeztük át a kiadóhivatalt 
is, tehát ezentúl az előfizetésre és a

nyokat, vagy egyéb, a kiadóhivatalt illető 
megkereséseket, ide kérj ük czimezni.

Kinevezés. A  budapesti kir. Ítélőtábla
elnöke Moizer Imre végzett joghallgatót díjas 
joggyakornokká nevezte ki a vaáli kir. járás
bírósághoz.

—  Uj plébános. A  vallásalnp kegyura-
sága alá tartozó martonvásári plébánia java
dalomra a kultuszminiszter, mint a legfőbb j 
kegyur képviselője Holeksy Ágoston ottani 
id. adminisztrátort mutatta be a megyés 
püspöknél. j

—  A katholikus kör estélye. Fényes és ; 
minden tekintetben sikerült estélyt rendezett ' 
a belvárosi kath. kör a cisterci Rend főgim- ; 
náziumának dísztermében. Mint már a múlt 1

A z  első szám „L ’exilé* (A  száműzött) Kafka
- * f ^ . f ? * * * g ^  magyar 

aorand Jliiialyi Ignacztol, igazan hangulatos, 
szivet ábrándokba ringató mű, mely párosulva 
a kitűnő játékkal, a  legkényesebb igényeket 
is kielégítette. E zt követte Teél- Gyula reál
iskolai hittanár felolvasása a TSpiritizmus--ról. 
Talán e tkéma maga is sokakat vonzott a kör 
felolvasására, hiszen manapság a spiritismus 
divatját járja s szinte hihetetlen, mennyi kivé 
van a legelőkelőbb társaságokban *«pugy, 
m int az egyszerű hajlékok, a paraszt házak 
födelei alatt. A  felolvasás .-lilébe az egy
ház tanításával ellenkező a művelt em W t  
lealázó spiritismust. mely teleíevenitése a 
legsötétebb pogánykoruk l.ahonáinak, s me- 
lyet a sivár korszellem t.-n szalonképessé 
napjainkban, hogy a X X -ik  száza,1 homlokára 
Írja e kor fiainak összeköttet .'-sőt :i dém o
nokkal. Jó szolgálatot i,-n a leiojvasd ezen 
előadásával, mely kellő éri.'■k.d,.-n méltányolta 
a spiritismust —  mi nem m a m in t  vi-s/.a- 
sűlyedés az ókor utálatos nn-icriuniüib,t. Ezt 
követte a honvédzenekar több mgjámik mű
vészi játéka Frirsay Rihard karniesTer ve/eté-e 
alatt. Városszerte nagy nép-zent-égnek ürven- 
denek a hadsereg zenészei s t ..sárnajd |ái,'-kuk 
csak ú ja h a l t é r t  szerzel' -z.'.mukr.i. „A ltja  
Róma alatt4, czimü kö]tem,'-n\' Tóm Fanniiké 
kisasszonv szavalta. A köb,,, lelkületű id ea ’ 
—  hisz ki ne ismém,’ köbem-uiveit -  egészen 
elragadta a hallgatóságul s/av dalával, s élőnk 
tapsolással adott kileje/.br i, NZ,'s,']i„k —  
Végül a kör énekkara adm >do 1 i,n, 1 ■ ií,-i; 
„Vörös sipkás" czimü daliam él,,,] a „Munká
sok dala" czimü részletei. . mim edilig. ugy 
most is a legnagyobb elismer,-ss,df sző, 11iáttmk 
a buzgó énekesek előadásán',] Általiban el
mondható, hogy a kath. kör ezen esté lye  
egyike volt a legsikerültebbeknek, mi a kath. 
kör életrevalóságáról tesz tanúságot

—  Adomány. Kmitelhajh r István hirskei 
r. k. segédlelkész a széke-fejérvári felsővárosi 
kath. kí ir ezéljaira 2 koronán adományozott, 
melyért ezúton is köszönetét mond a kör 
elnöksége.

főispán ma a vármegyénél számonkéröszéket 
tartott, s ez alkalommal a inegvei hivatalokat 
is megvizsgálta. A  főispán mindent rendben 
talált, s az ügykezelés fölött vak) teljes meg
elégedésének elismerő szavakban adott kife
jezést .

Tudvalevő do
log, hogy rendszerint épen a legsikerültebb 
bálokon gyakran megesik, hogy aránytalanul 
több a tánczolni vágyó hölgy, miül a fiatal
ember. És megesik mindenütt, lalán a sziu 
indiánok és némely néger törzs mulatságait 
kivéve, a hol a réz- illetve suvikszszinii ifjak 
felfogása egysz.'-riien megtiltja, hogy .szé
peikkel 44 összefogózva lejtsenek : Ezen a nélm 
valóban súlyos állapoton segítendő, egy hallei 
úriembernek ihlette életrevaló ötlete támadt. 
Ugyanis a farsang idejére egy „Tánezosokat 
kölcsönző és közvetítő intézetet4, létesített. Ki 
is adla a lapokban a vállalat különös 1 ári iá
ját, mely a kővetkező: „.Szállítok középszerű 
tánezosokat frakkban, fehér nyakkendővel 
egyenkint 2 márkáért, csevegő képességgel 
együtt egyenkim 2 márka 5tl fillérért: e lső 
rendű tánezosokat. kifogástalan elegamziával 
öltözve s a kik a keringöt visszafelé is tan- 
czolják egyenkint 3 márka 50 fillérért: kitar
tó tánezosokat kövér hölgyek számára egyen
kint 3 márka 75 fillérért; elegáns társalgókat 
monoklival egyenkint 1 márka 7o fillérért . 
bálanyákat és álörnagyokat egyenkint 3 mar
káért; tósztozókat egyenkint 12 márkáért 
mindez jótállás mellett. —  Xetn lehetetlen, 
hogy a legközelebbi farsangok alkalmával 
hasonló hirdetések fognak megjelenni l.azai

'  ' 3

újságjaink Mtulsó hasábjain. Mert immár sem
mi sem lehetetlen. , . .

—  Forint és korona. A z uj esztendő
esküdtszéket hozott nekünk magyaroknak és 
koronát. A z előbbit már meg is szoktuk, de az 
utóbbival sok a baj. Nem a hirtelen változás 
ennek az oka, hanem az, hogy a kezűnkbe ad
nak egy bankjegyet, a melyre az van Írva, 
hogy ö. tulajdonképen azonban nem öl, hanem 
tiz. A zsebünkben van egy  forint, a mely 
tulajdon képen nem forint, hanem korona, nem 
ts «-gy, hanem kettő. A postán öt krajezáms 
ln-lyeg már nincs, csak tiz filléres, de arra az 
vau írva. hogy ö. Így lehet lassan, de bizto
san behdudonduhn ezekbe a mizériáikba. Még 
az intelligens ember is belezavarodik, hát még 
a tanulatlan szegény end*es\ Az egészítek pe
dig az a nyitja, hogy az állam büntetés terhe 
alatt kötelez minket a k<iromiszámitásra s ö 
azalatt töri miül -záinit. Nekünk azt kell mon
dani a pénzián iá i: kérek vissza tiz koronát s 
az állam tgv telel: tessék ,,1 forint. Micsoda 
rend az. hogy igv bele viszik az embert .. 
1c\c i,-'l,c S keservesen fi/.e11etlk Illeg Vele aZ 
államnak a/.i a mula<zlá-ál. In így elrendeli az 
uj s/„nuná-t - >, maga majd ,--ak ké-übb
alkalmazkodik nnzzá? Ab -1 már <•< ik ugy 3<diei 
segíteni e/eu Ü bajon. hogy m'.led előbb e]- 
vegvék tolunk a lbrintoi s koronát adjanak
liclyette.

A vásártér rendezése. A v a r t  <-
nn’riiök ma terjesztette az építészeti szakosz
tály cl.' a mi-nioki nivatal által kidolg<«zott 
vásártér r<-!ido/.é*-i tervezetet. mely szerint a 
jelenlegi kirak,’,vásár lerulete tetemesen ki- 
l,o\ittetii-'-k azáhal. hogy az állat vásárt a kis 
kee-kelllél alatt ellendő Úgynevezett _l3o io .“-re 
Ind verni,'k át. Az ni kisajátítandó földek át it 
a tervezet a ligetsorral szemben é- a iels -  
ki rá Ívsoron nvitando uj utczák uá/.ie 1 \einek 
árából véli 1 ,ös,',g,*s,,]i b-deziietni. A ki-ajátil.»s 
ugvanis kk sünön koronái,a kérni, a telkek 
eladása pedig löll.nnn korona bevételt 
im-iu-eziieine. Ily módon a vásártér kerde-e 
eg\ szer és mindenkorra megoldainek. a város 
pedig a mellett, hogy kéj szép uj iilezát nyer. 
még meglehetős futsz,,tihoz is jutna. A szak
osztály azonban ezúttal nem boesáji kozott a 
tervezet tárgyalásába, hanem megvárja, mig a 
!,irv,hívhatóság ez irányban nyilatkozni lóg. 
Az előterjeszt,'-I /óé j-uátl ellloli UZoJJ Uieg- 
jegvzé-ssej teszi lit il t Ifllá'.-hoz. hogV a/ ér
dekelt tényezők, nevezetesen az ipartestület 
meghallgatása után hozzon határozaton.

Tamás fi < Jyula gazdasági tanácsos elnök iete 
alatt ülést'tartott. Az élénk lefolyású tanács
kozás nevezetesebb határozatai közül meg
említjük. hogy a nád árát termett összesen 
1 öé.a 12 kéve. ebből a városé Ö23h kéve. ez 
évre lo  Írtban állapították meg.  ̂Az adony- 
szabob-si vasul hiiryöndt áHomásához illat 
akarnak készíteni s ehhez az alispán a _ város 
hozzájárulását kéri. A szakosztály a kérelem 
elutasításai java-ólja. mivel a tervezeti  ̂ut a 
lörvéiivhalé-ágoi jegkevésbé sem érdekli. Az 
áll. méneknek egyes fedeztető állomásokra 
Való -/éto-/tá-;i e lió 2<»-án lóg  megtörténni, 
s ez. alkalomra a város képviseletében kikül
dettek: UJ Ahmmy János. Gataudus István. 
Antal József és Lanymár Gáspár. Szálát kai es 
t-a. az amerikai szöiölelep tulajdonosai a ifér
jet b,’,] még hátralevő H évet ti-tal megtoldani 
kérték, azonban a szakosztály ezt a kérelmet 
nem tartja eléggé indokoltnak. A rendőrfő
kapitány'fülkéretik. hogy a bent vázast, már- 
ezius 15-éig hezárőlag. hirdei menyijén ren
delje el.

— Az 1900. évi jégdijak. A jégbiztosítási
dijak megállapítása okozta most a legnagyobb 
gondot a szövetkezett társaság- »knak. A bizt"sjt„ 
intézetek tudvalevőleg az utolsó 3<» év jégkár- 
statisztikáját veszik alapul, az évi dijak ki
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számításnál, s tekintetbe véve az 1899. évi 
jégidőszak kedvező befolyását, ez a körülmény 
az 1900. évre megszabandó dijakat is befo
lyásolja, s így a gazdák a folyó évben ala
csonyabb dijak mellett fognak biztosítani.

—  Állatjárvány a megyében. Lép/enc. s z é 
k e s f e h é r v á r i  j. Gárdony 1. u. Takonykór 
és bőrféreg: s á r b o g á r d i  j. Herczegfalva 1 u. 
Sertiseész: s á r b o g á r d i  j . Alsó-Alap 40 u., 
Herczegfalva 1 m., Igar 47 u., Kálóz 1 p., 
Nagy-Lók 1 p., s z é k e s f  e k é r v á r i j . Nagy- 
Láng <i u., Vejencze 1 u., v a á l i  j. Marton- 
vásár 2 p.

—  Összeesküvés az eladó lányok ellen.
Érdekesen beszél a Pécsi Közlöny tárczája: 
E gy őszült paedagogus kérdi egy jogász ta
nítványát: miért nősülnek ölj* kevesen ma
napság? —  Azért válaszolt a jogász —  mert 
akárminö fizetésből bizony nem lehet a mai 
nők hinságának eleget tenni. Es hát önök nem 
tudnak segíteni a dolgon? Hogyan, kerem? 
Figyelje iíj"11 uram szavaimat, szolgálhatok ta
nácsosid. Ed\niIjenek össze a hiúság virágjai 
ellen. Fogadják meg. hogy ezentúl amennyire 
lehet, mellőzik a hiúságnak selyembe öltözött 
hölgveit s azokkal lámzolnak a bálokon és 
azok társaságát keresik, kik a hiúságot ke 
ridve, mrgelégesznek egyszerű kreton vagy mi 
nnis urnával. Ne látogassák azt a házat, hol a 
kisasszonyt ölbe tett karokkal találják, hanem 
azt, tii. lv Ion a hölgy házias munkájában fo
gadja önöket. Nagyszerű! A  jogász-ifjúság e 
tanácsol egyhangúlag magáévá tette s mun
káját már a legközelebb megkezdi. Tehát lesz 
valami a házasságból! Jó lesz hölgyeim? A 
divat i is ruha-verseny ilyen megsemmisülésének 
talán önök is fognak tapsolni —  nem?! —  
Rajta ifjak, gyógyítsák önök a beteg kort, 
pusztítsák mérges kinövéseit.

—  Halálozás. Lidértejedi K i s s  László 
főmérnök, a magyar államvasutak székcsíéjér- 
vári osztáiynn'rnökségének vezetője, 1'. hó 
1 -I-dli hosszas szenvedés titán elhunyt. Az ál- 
lainvnsiit egy pánit hm szorgalmit tisztviselő
jét, közéletünk pedig egy kiválóan tiszteletre 
méltó alakját vesztette a megboldogultban. 
Temetése nagy részvét mellett, tegnap dél
után lueut végbe.

—  A hazai ipar és az. iskola. Elismerés
sel emlékeztünk meg egyik múlt számunkban 
a székesfejérvári l'ögynmázium tanári karának 
azon hazafias szellemű határozatáról, melyet a 
hazai ipar érdekében hozott és ajánlott az 
iskolaszereket, árusító kereskedők ügyeimébe. 
Ezt a hirt annak idején a fővárosi lapok is 
regisztrálták, s erre vonatkozólag a „H. II." 
egyik olvasója most levelet irt a nevezett 
lap szerkesztőségéhez, mely levélnek igen 
figyelemreméltó megjegyzéseit u következük
ben közöljük:

„Hívásom, hogy Szenczy Ciyözö, a 
székesfehérvári főgimnázium igazgatójának 
javaslatára tt tanárkai' elhatározta, miszerint 
a tanuló ifjúsággal vsak oly iskolaszert 
használtat, mely magyar gyárból került ki. 
Nagyon üdvös és dieséretes elhatározás. Csak 
azt. nem tudom, mely iskolaszerekre gon
dolt az igazgató ur, midőn e javaslatot 
tette. Téiitagyúrunk nincs, tollgyáritnk nincs; 
eerttzagyárunk van, de gyártmányai Hard- 
muttal a versenyt nem bírják kí; szivacs- 
termelésünk nincs; krótagyárunk nincs; raj- 
zolóeszküz-gyárunk nincs; irópapirunk, rnj- 
zolóptipirunk csaknem kivétel nélkül kül
lőidről való, mert a belföldi rossz és drága, 
termeszeIrajzi, tehát ásványtani, növénytani, 
állattani szemléltető képeink, művelődés- 
történeti, arhoologiai, művészettörténeti ké- 
peink, rajzmintáink kivétel nélkül külföldiek;

a m i e téren belföldi van,, oly rossz, hogy 
figyelembe 'sem vehető. Fizikai, kéiftiai esz
közeink kivétel nélkül, természetrajzi pre
parátumaink legnagyobb részben külföldiek. 
A  korcsolyák, biciklik, vivókardok kivétek 
nélkül külföldiek. Valóban az lett volna 
helyes javaslat, ka az igazgató ur fülir a 
kultuszminiszterhez s kéri, hogy az érintett 
iskolai eszközök itthon való gyártásáról gon
doskodjék. Ily  módon ipart is teremtünk, 
mert van állandó fogyasztó p iacz; de egy
úttal sok milliót is visszatartunk az országban.

—  A z Oktató Népkönyvtár X -ik  évfolya
mának januári füzete megjelent. A  négy ives 
tartalmas füzet mindenben megfelel a vállalat 
régi jó hírnevének. A  jelen évfolyam uj czik- 
lust kezd s Wetzel Xavér Ferencz ünnepelt 
hónak Phrasen czimii miivét hozza magyaros 
fordításban két ivén. A  harmadik iv  megkezdi 
a Népies Egyháztörténelem befejező kötetét 
a Mayyar Egyháztörténelmet. Az  utolsó iv 
Mozaik czimmel érdekes olvasnivalót hoz, a 
mely mindenkit érdekel. A z  ügyesen összeál
lított füzet úgy tartalmát, mint kiállítását te
kintve, magamagát ajánlja. A z  Oktató Nép
könyvtárt Budapest, V li . kér., Csömöri-ut 32. 
sz. alatt lehet megrendelni. Egész évre 4 ko
rona, (2 fi t ) ; körök, egyesületek beküldött 3 
korona ellenében is kaphatják. Érdeklődőknek 
a szerkesztőség készséggel küld mutatvány
számot és a megrendelést január hó végéig 
eszközölni kéri.

—  A duna-adonyi rkath. „Temetkezési- 
Egylet" e hó 7-én tartótra meg I X .  évi ren
des közgyűlését a tagúk élénk érdeklődése 
melleit. Á  közgyűlési tárg3’sorozat főpontját 
az egylet múlt évi számadásainak előterjesz
tése képezte, mely szerint évi bevétele 341(> 
kor. 7N Hl. volt, mely Ível szemben 2Nbti. kor. 
5N iil. kiadás merült fel. s igv a tiszta jöve
delem 'töt> kor. 20 ül. Az egylet vagyoni ál
lapota a következő: Tőkében és kamatokban 
3323 kor. 32 fii.; követelésekben 30 kor. Itt 
fii.: egyházi jelvényekben 2Ü5 kor. 34 fii.; 
pénztári készletben lőtt kor. 2U fii., összes 
vagyona tehát 37t»‘.t. kor. kor. 32 fii. Az egy
let tagjainak száma 1243. mely az előbbi lét
számhoz képest N2-vel szaporodott. Évközben 
elhunyt 24 tag. a kik titán egyenkint NO kor. 
járulék lett. kifizetve. A tagok egyes halál 
esetné! Itt fillért fizetnek. Az egylet kilenez 
évi fennállása óta öö(.K) koronát fizetett ki el
hunyt tagjai után.

Színház.
Szombaton Herezeg Ferencz kitűnő tár

sadalmi színmüvét, .4 dolorai nűhoh leányát lát
tuk. félig telt ház előtt, igen tisztességes, sőt 
mondhatnék, meglepően jó elüadásbau. Ezért, 
a dicséret, fökep Diri Bélát illeti, ki Tarján 
Gida szerepében a szokottnál is jelesebb ala
kítást nyújtott. Különösen kitűntek még 
(Sazdy Aranka (Szentirmayné), Kalmár (Szent- 
irmav), Koráts (Bilitzky!, Szentmiklósi (Lóránt), 
Brrznay Anna (Donuiháziné), Krémer (Merlin) 
és Virá'jh (Miska).^A czimszerepot Bárfai Mar
git, vendég játszotta. A  kisasszony szereplését 
mint művészi eseményt nem méltathatjuk, 
althoz pedig, hogy Szál ka v szerződtetni fogja-e 
a távozo Gazdv Aranka helyett, most már 
semmi közünk. Nem mulaszthatjuk azonban 
megjegyezni, hogy t z előadás élvezését mind
végig bántóan zavarta egy nem épen kicsiny 
klalcör csapat, rakouezátlankodása, mely néhol 
még a disztingváltahb közönséget is megtévesz
tette. A  jobb ízlésű emberek emlékezetében 
mindenesetre becsesebb nyomot hagyott volna 
Bártfai kisasszony mai próbálkozása, ha ez 
a lárma elmarad.

Vendégszereplés. Porzsoltné Lukács Juliska 
asszony, a budapesti Népszínház kiváló mű
vésznője e hét folyamán két estén vendég
szerepelni fog^ a székesfejérvári színházban. 
Holnap, szerdán Szigligeti kitűnő népszínmű
vében a Czigányban Rózát, csütörtökön pedig 
Sardou Fedorájában a czimszerepet fogja ját
szani. A  rendkívül élvezetesnek ígérkező elő
adásokra fölhívjuk a közönség figyelmét.

Vastopp este Győri Vílm os népszínműve’ 
a Nótás Étta ment igen kis közönség előtt. 
A z  előadásról szólva valóban gondolkodnunk 
kell, hogy a sikerültebbek avagy a roszabbak 

'k ö zé  soroljuk-e azt; keveréke vo lt a szépen 
sikerült és az elrontott jeleneteknek. H a a 
szereptudást tekintjük, bizony gyenge elő
adás volt ez, mert egy-két szereplőtől elte
kintve a súgót mindannyi nagyon igénybe 
vette s ehhez vegyük hozzá a zenekar és az 
énekes között felmerülő eltéréseket: az össz
hatás bizony csak gyenge marad. Yan a da
rabban egy  ezigányasszony, nagyon jelenték
telen, olyan epizód alak; csak egy jelenetben 
lép fel néhány szónyi szereppeL E  kis szere
pet G a z d y  Arankának osztották ki és ez a 
szemünk előtt naponkint tökéletesedő és fej
lődő színésznő megmutatta, hogy ily  apró 
mellékszerepekben is lehet hatást kelteni. A z  
elhajt férjét és haldokló gyermekét sirató és 
a mindenkitől elűzött ezigányasszony pana
szát, majd később áldó szavait oly bensöség- 
gel, oly köz veteti enséggel és érzéssel mondta 
el, hogy sikerült jelenetéért nyílt színen zajos 
tapsot nyert, a mire méltán rá is szolgált.
A  többi szereplők közül az elsőség S z a 1 ó c z y  
Irént (Nótás Katiit illeti m eg, kinek szintén 
volt néhány sikerült jelenete, különben is 
kedves vidám játékával és népdalaival az 
egész előadásba életet öntött. H o l é c z i  Ilona 
i Varga Julcsa) is szépen és jól megfelelt a 
szerencsétlen leán3’ szerepének. B o r s i t z k v  
Ilona (Boszorkány Erzsók) a rút cselszövő 
uriasszonyt hatással ábrázolta. K o v á c s  
< Kánya Márton; jóizii komikumával most is 
hatott, S z e n t m i k l ó s i  (Varga Sándor) já
téka kifejező és élénk volt, de daláról most 
hallgassunk, K a l m á r  (Varga Tamás), S z e 
p e s i  (Boros) ig3rekeztek jót nyújtani; jó volt 
még K r é m e r  a levélhordó kis szerepében.

—  Hétfőn a Szalámitól adták zsúfolt ház 
előtt. A z előadás, a zenekar tétovázásait leszá
mítva. jó volt, mint rendesen. A  szinlap sze
rint ez volt az idén az utolsó Sznlamit-este, 
de mint beavatottaktól értesülünk, lesz még 
egy  „legutolsó", egy „ 1 egeslegutolsó“ , égy 
„visszavonhatatlanul utolsó" és egy „bizony 
Isten utolsó."

A  jövő hónapban fogják előadni színé
szeink a „Hámán és Eszter" czimii héber 
melodrámát, meh'et tavaly meglehetős siker
rel játszottak a városligeti Zöldi-féle színkör
ben. Hir szerint ez még n e m  az utolsó hé
ber színjáték.

—  Halmaiék Szombathelyen. Halmai, a 
székesfejérvári színház uj igazgatója, társula
tával Na gy-Ka ni z s ú r ó 1 eltávozva, Szombat
h e ly e  vonult egy kis h a t  n a p o s  szezonra.
A  „szezon" a múlt héten véget ért, s ez al
kalommal nem tartjuk érdektelennek ideik
tatni a Szombathelyi Újságnak a társulatról 
irt kritiká ját. íme szóról-szóra:

„A  vidéki szintársulatok egyik leggyen- 
gébbike Halmai társulata, s őszintén elmond
hatjuk, hogy a bemutatott 6 előadásban 
csak 3— 4 elfogadható alakot láttunk. A  tár
sulat vezetőségében is óriási nagy a hiba, 
mert úgy a rendezés, mint a darabok meg
változtatása —  a mit pedig eléggé gyako
roltak —  minden érzék nélkül való. Égye- 
düli előnye a társulatnak a nag3r törekvés, 
de ez is hátrányára lesz, ha —  mint egy
két előadásban láttuk —  csak a karzat 
mulattatására használja fe l."

Hm. hm. Elvégre, ha a társulat jelenleg 
gyönge, az kevésbé ' aggaszt bennünket, mert 
Halmai azt nekünk jövőre, m int Ígérte, föl- 
frissiti, újjászervezi. Nagyobb szeget ütött a 
fejünkbe a retidezés gyarlósága. Ezzel, úgy 
tetszik, (azaz hogy egyébként nem tetszik) 
most is elég bajunk van, s épen nem óhajt
juk. hogy jövőre is igy legyen. Különben 
még korai a nyugtalanság —  ugy-e tisztelt 
szinügyi bizottság ? Ez a derék testület ugyan 
szintén rászorulna egy kis fölfrissitésre, mert 
már azt kezdjük hinni, hogy csupa alvó faki- 
rokból áll, — ha még áll . . .

Felelős szerkesztő: Ghay Antal.
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